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Punkt 1: Meddelelser fra formanden

15/74591

Sagsfremstilling
Tid til punktet: 10 min
 
Meddelelser fra formanden

Indstilling
Formandskabet indstiller,
 
at orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Jette Norup orienterede om:
 
•         Temadag i Nyborg om pårørendes rolle



Punkt 2: Orientering om velfærdsteknologi

15/75169

Sagsfremstilling
Udviklingskonsulent Jette Hede Skytte orienterer om velfærdsteknologi.
 
Jette deltager fra kl. 9.30-10.00.

Indstilling
Formandsskabet indstiller,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Jette Hede orienterede om de aktuelle velfærdsteknologiske indsatser i Viborg Kommune. Det aftaltes at Jette deltager på
et møde i efteråret og fortæller om, hvor langt man er nået med de enkelte tiltag.



Punkt 3: Drøftelse af Ældrerådets mål for den resterende valgperiode

15/75169

Sagsfremstilling
Medlem af Ældrerådet Erik Pind har i mail af 4. april 2016 foreslået en drøftelse af, hvordan Ældrerådet kommer videre,
og hvilke områder, det samlede Ældreråd kunne foreslå, skulle nyde fremme i den sidste periode af valgperioden?
 
Formandsskabet foreslår, at drøftelsen tager udgangspunkt i det vedhæftede notat om aktuelle ældrepolitiske temaer fra
Danske Ældreråd.

Indstilling
Formandsskabet indstiller,
 
at sagen drøftes.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Ældrerådet besluttede at udarbejde en årsrapport, der både beskriver hvad rådet har arbejdet med og hvilke emner der
prioriteres fremadrettet. Jette udarbejder et oplæg.
 
Forslag til emner for den resterende valgperiode:
•         Forhold for pårørende
•         Tidlig opsporing af demens
•         Måltidssituationen
•         Pleje og omsorg
•         Læger på plejecentre
•         Demens, spilleregler på demensområdet
•         Pårørende og pleje
 
Erik, Kurt, Anny og Egon udgør en arbejdsgruppe, der arbejder videre med emnerne.

Bilag

DANSKE ÆLDRERÅDs 5 Aktuelle ældrepolitiske områder (15 temaer).pdf



Punkt 4: Oversigt over udviklingen i antal af medarbejdere

15/75169

Sagsfremstilling
På sidste møde blev der efterlyst en oversigt over udviklingen i antallet af medarbejdere inden for de forskellige
personalegrupper. Nedenstående oversigter blev udarbejdet til Ældre- og Sundhedsudvalget omkring årsskiftet.
 
Udviklingen i fordelingen mellem de forskellige faggrupper, Sosu-hjælpere, Sosu-assistenter, terapeuter og
sygeplejersker.
Fra de personalepolitiske nøgletal er hentet nedenstående tal. Første tabel viser antallet af fuldtidsstillinger i Sundhed og
Omsorg. Den anden tabel viser udvalgte stillingsbetegnelser med stigning/fald på minimum 10 fuldtidsstillinger.

Der er sket en stigning i antallet af husassistenter i perioden hvilket primært skyldes, at der i 2011 blev etableret et
specialiseret distrikt (rengøringsteamet) som udelukkende yder praktisk bistand, som netop kan varetages af denne
faggruppe.
Nødvendigheden i større faglighed og den rehabiliterende tilgang afspejler sig i forskydningerne mellem antallet af
hjemmehjælpere, social- og sundhedshjælpere, ikke uddannet personale og sygehjælpere sammenholdt med Social- og
sundhedsassistenterne.  Antallet af assistenter er således øget betydeligt. Antallet af terapeuter og sygeplejersker er også
steget væsentligt hvilket også skyldes indsatserne omkring rehabilitering og etableringen af vores Akutteam. Når antallet
af fuldtidsstillinger i perioden ikke er faldet mere end tilfældet er, skyldes det blandt andet ansættelsen af et større antal
medarbejdere i de forskellige puljer under ældremilliarden.

Indstilling
Formandskabet indstiller,
 
at oversigten drøftes.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016



Ældrerådet drøftede oversigten. De to skemaer underbygger Ældrerådets opfattelse af, at der bliver færre varme hænder.



Punkt 5: Sundhedssatelitter

15/74599

Sagsfremstilling
Ældre- og sundhedsudvalget har behandlet sagen på mødet 24-05-2016 – sagen er til orientering.

Sagsfremstilling
Baggrund
Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede på mødet den 5.april (Sag nr.7), at baggrunden for foreslåede placeringer af
sundhedssatellitterne skal belyses nærmere, inden der træffes endelig beslutning om placeringerne i Bjerringbro, Stoholm
og Karup.
 
Med beslutningen om etablering af et sundhedscenter i Viborg blev det samtidigt besluttet at etablere en ”klyngestruktur”
(sundhedssatellitter) (Socialudvalget 10.august 2010, Sag nr. 127). Sundhedssatellitterne skulle etableres fire steder i
kommunen – nord, syd, øst og i vest i forhold til sundhedscenteret i Viborg og bestå af følgende basisfaciliteter:

Sygeplejeklinik
Træningsfaciliteter
Sundhedsplejefaciliteter
Møde-og samtalerum

 
Generelle udvælgelseskriterier for sundhedssatellitplaceringerne
I processen med at finde egnede lokaler har forvaltningen lagt særlig vægt på følgende kriterier:

Central placering i byen i forhold til adgangsforhold, offentlig transport og parkeringsmuligheder.
Bygningsfaciliteternes stand, indretning og størrelse således, at udgifter til renovering og ombygning holdes på et
minimum, samt at der undgås driftsudgifter på lokaler, som ikke bliver brugt.
Multifunktionelle lokaler, således at frivillige foreninger og andre kommunale medarbejdere kan gøre brug af
lokalerne.
Mulighed for skabelse af synergieffekter og partnerskaber.

 
Forslagene til placering af sundhedssatellitter i Bjerringbro, Karup og Stoholm opfylder ovenstående kriterier.
Forvaltningen vurderer, at der ikke er andre egnede lokaliteter i de tre byer end nedenstående forslag.
 
Grundlæggende bygningsmæssige kriterier for etablering af sundhedssatellitterne er beskrevet i bilag 1.
 
Sundhedssatellit i Bjerringbro
Skovvænget
Med en placering ved Plejecenter Skovvænget opnås en synergieffekt mellem træning, aktivitet og udvikling, sygepleje
og aktiviteterne i sundhedssatellitten. Lokalerne bliver multifunktionelle, således de kan anvendes af både
sundhedsplejersker, sygeplejersker og forebyggelseskonsulenter.
 
Økonomi
Der er tale om nye kvadratmeter, hvilket der ikke er afsat driftsmidler til. Tilbygning samt ombygning vil beløbe sig til
3.250.000 kr.
 
Sundhedssatellit på Enggården
Med en placering ved den tidligere klub Enggården, vil der kunne skabes synergi til kultur og fritidsområdet, da der er
stor foreningsmæssig aktivitet i de tilstødende lokaler. Der er blandt andet en gymnastiksal som benyttes af flere
foreninger. Der vil ikke skabes synergi til træning og sygepleje med denne placering, da det ikke vil være muligt at flytte
disse to områder fra Plejecenter Skovvænget af hensyn til den øvrige drift.
 
Økonomi
Etablering på Enggården vil ikke umiddelbart føre til øgede driftsomkostninger for Viborg Kommune som helhed, da
bygningen er kommunalt ejet. Der er tale om nye kvadratmeter, hvilket der ikke er afsat driftsmidler til. Ombygning vil
beløbe sig til kr. 1.800.000 kr.
 
Sundhedssatellit i Karup

http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Aeldre-og-Sundhedsudvalget/2016/4/05042016201604050800#7
http://dom.viborg.dk/db/dagsord.nsf/69147069b83c7e5dc1256c54002e6773/03B2E6892D15ED41C125777C0032A62D?OpenDocument


Åbrinken
Med en placering på Plejecenter Åbrinken opnås en synergieffekt mellem sundhedsplejen, sygepleje og aktiviteter i
Sundhedssatellitten. Lokalerne bliver multifunktionelle, således de kan anvendes af både sundhedsplejersker,
sygeplejeklinik og forebyggelses-konsulenter. Lokalerne kan desuden bruges af ad hoc, eksempelvis til frisøren, når de
ikke er i brug af kommunens personale. Der er en stigning i antallet af lokale aktiviteter på Plejecenter Åbrinken, hvilket
skaber muligheder for synergi mellem foreningslivet, lokale tiltag (eksempelvis SOL-piloterne) og
forebyggelseskonsulenterne.
 
Økonomi
Løsningen på Plejecenter Åbrinken kræver ikke driftsmidler, da der er tale om eksisterende lokaler. Løsninger uden for
Plejecenter Åbrinken kræver driftsmidler. Anlægsøkonomier er 980.000 kr.
 
Det gamle apotek
Der er undersøgt alternative muligheder, blandt andet en nedlagt børnehave og det gamle apotek. Børnehaven gl. banevej
19, opfylder ikke kravene om en central placering og transportmuligheder. Ved placering i Det gamle apotek kunne der
muligvis skabes en synergieffekt med det lokale lægehus men placeringen er for langt væk fra Plejecenter Åbrinken til, at
sygeplejeklinikken vil flytte med af hensyn til den øvrige drift. Der er god plads i bygningen, hvis frivillige eller andre
funktioner ønsker at medvirke til at skabe aktiviteter. Bygningen er i dårlig stand og kræver en omfattende renovering,
blandt andet til nye varmeinstallationer.
 
Økonomi
Anlægsøkonomi: Køb af Det gamle apotek beløber sig til 1.600.000 kr.
Ombygning af 220 m² vil formodentlig beløbe sig til 1.320.000 kr.
 
Sundhedssatellit i Stoholm
Plejecenter Birkegården
Birkegården i Stoholm har tidligere været nævnt som en mulig placering til en sundhedssatellit. Udfordringen med denne
placering er, at Birkegården i forvejen bliver anvendt til mange forskellige aktiviteter og den plads, som kunne bruges til
en satellit, bruges af personale og gæster udefra. En placering på Birkegården, ville skabe synergi mellem træning,
sygepleje, aktivitet og udvikling, sundhedsplejen og forebyggelses-konsulenterne. Alle lokaler er således i brug i dag. Det
er tidligere afdækket, at en udbygning af Birkegården ikke er mulig.
 
Økonomi
Der er ikke beregnet anlægsudgifter, da det reelt ikke er muligt at placere sundhedssatellitten på Plejecenter Birkegården.
 
Fritids- og Kulturcenteret
Med en placering ved Stoholm Fritids- og Kulturcenter kan der opnås en synergieffekt mellem sundhedsplejens brugere
og aktiviteter i Sundhedssatellitten. Lokalerne er multifunktionelle, således de kan anvendes af både sundhedsplejersker
og forebyggelses- konsulenter. Der foregår mange lokale aktiviteter i Fritids- og Kulturcentret, hvilket skaber muligheder
for synergi mellem foreningslivet, lokale tiltag og forebyggelses-konsulenterne. Det er eksempelvis initiativer som
fællesspisning og diverse holdtræningsmuligheder på alle niveauer. Sygeplejen har ikke mulighed for at flytte fra
Birkegården og der kan således ikke skabes synergi mellem sygeplejen og de andre faggrupper ved en placering i Fritids-
og Kulturcenteret.
 
Forvaltningen har afsøgt andre placeringer i Stoholm, men de kunne ikke i mødekomme kravene beskrevet ovenfor. En
alternativ løsning kunne være en midlertidig løsning, hvor forvaltningen på sigt sammentænker muligheder, som opstår i
forbindelse med eventuel ændring af Stoholm skoles faciliteter. Dette er dog ikke endeligt besluttet endnu.
 
Økonomi
En sundhedssatellit i Stoholm kræver driftsmidler, da der er tale om nye kvadratmeter. Anlægsøkonomi ved en løsning i
Stoholm Fritids- og Kulturcenter er estimeret til 700.000 kr.
 
Etableringsmuligheder i det gamle Tjele Kommune
Ældre- og Sundhedsudvalget har ønsket en vurdering af, om der kunne etableres en sundhedssatellit i Tjeleområdet.
Såfremt der findes finansiering til et tilbud, er forvaltningens forslag, at mulighederne på Plejecenter Højvangen i Ørum
undersøges nærmere. Etablering af et tilbud vil skabe mulige synergieffekter mellem sygepleje, træning og aktivitet og
udvikling. Samtidig med, at forebyggelseskonsulenterne kan anvende lokalerne til forskellige forebyggelsestiltag.
 
Økonomi
Anlægsøkonomien er ikke vurderet, men formodentlig 1 – 1½ mio. kr.
 



Hvis lokale og frivillige foreninger har et særligt fokus på et eller flere af Sundhedscenter Viborgs tilbud vil der ved
henvendelse til sundhedscenterets leder kunne etableres ad hoc seancer i eksisterende lokaler i lokalsamfund, eks.
biblioteker, haller, skoler osv.

Bilag

1 Åben Vurdering af muligheder for sundhedssatellitter.docx 161972/16

Indstilling
Direktøren for Job & Velfærd indstiller,
 
at udvalget træffer beslutning om placering af sundhedssatellitter.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 24-05-2016
Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede, at sundhedssatellitterne skal placeres på følgende enheder,
 

Plejecenter Skovvænget, Bjerringbro
Plejecenter Åbrinken, Karup
Stoholm Fritids- og Kulturcenter

 
Ove Kent Jørgensen Karin Clemmensen og Anders Korsbæk undlod at stemme for så vidt angår Åbrinken og
Skovvængets placering, idet de tilkendegav et ønske om afklaring af yderligere lokaliteter.

Indstilling
Formandskabet indstiller,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Orienteringen blev taget til efterretning. Sekretariatet undersøger hvordan der visiteres til fysioterapi.

Bilag

Vurdering af muligheder for sundhedssatellitter.docx



Punkt 6: Endelig godkendelse af Senior- og værdighedspolitik og initiativer
under "værdighedsmilliarden"

15/74599

Sagsfremstilling
Ældre- og sundhedsudvalget har behandlet sagen på mødet 24-05-2016 – sagen er til orientering.

Sagsfremstilling
På mødet i Ældre- og Sundhedsudvalget den 26. april besluttede udvalget at sende et udkast til Viborg Kommunes Senior-
og Værdighedspolitik i høring ved Ældreråd og Handicapråd. På udvalgets møde den 13. april 2016 besluttede udvalget
desuden at sende forslag til anvendelsen af Viborg Kommunes andel af Værdighedsmilliarden i høring ved Ældrerådet og
Handicaprådet. Ældrerådet og Handicaprådet har nu afleveret høringssvar, svarene er vedlagt som bilag. Andre
interesserede har haft mulighed for at indgive høringssvar via viborg.dk. Der er ikke modtaget andre høringssvar.
 
Ældrerådet har indsendt to høringssvar, et der vedrører Senior- og Værdighedspolitikken og et der vedrører forslagene til
anvendelsen af Værdighedsmilliarden. Handicaprådets høringssvar er primært rettet mod politikken.
 
Forvaltningen har udarbejdet det vedlagte overblik over de enkelte punkter i høringssvarene til Senior- og
Værdighedspolitikken.
 
Overvejende giver høringssvarene positive tilkendegivelser på forslaget til Senior- og værdighedspolitik.
 
I forhold til anvendelsen af Viborg Kommunes andel af Værdighedsmilliarden har udvalget siden sidste drøftelse heraf,
besluttet at anvende en del af midlerne til at igangsætte initiativet ”Styrkelse af mad og måltider på plejecentrene”. De
øvrige forslag til initiativer fremgår af det vedlagte bilag og fremlægges hermed til endelig stillingtagen.
 
Initiativerne i regi af Værdighedsmilliarden vil være en del af implementeringsindsatsen i forhold til Senior- og
Værdighedspolitikken. Desuden skal det i de kommende måneder drøftes, hvordan politikken i øvrigt implementeres
bedst muligt. Der vil blive udarbejdet effektmål for politikken, når der er klarhed over, hvilke initiativer, der sættes i gang
med midler fra Værdighedsmilliarden. Effektmålene fremlægges senere til godkendelse i Ældre- og Sundhedsudvalget. 
 
Bekendtgørelsen om udarbejdelsen af værdighedspolitikker bestemmer, at kommunalbestyrelsen inden for det første år i
den kommunale valgperiode skal vedtage en værdighedspolitik for den kommunale ældrepleje. Senior- og
Værdighedspolitikken skal således fornyes senest ved udgangen af 2018.
 
Senior- og Værdighedspolitikken skal godkendes i Byrådet og efterfølgende offentliggøres på kommunens hjemmeside
senest den 1. juni 2016.
 
Viborg Kommune skal senest 15. november 2016 indsende forslag til anvendelsen af midler fra Værdighedsmilliarden i
2017 til Sundheds- og Ældremilliarden. Drøftelserne heraf igangsættes efter sommerferien 2016.

Bilag

1 Åben Senior- og værdighedspolitik_2016.pdf 190384/16

2 Åben Høringssvar Senior- og værdighedspolitik.pdf 172877/16

3 Åben Opsamling på høringssvar vedrørende Senior- og
værdighedspolitik.docx

172879/16

4 Åben Prioritering af Værdighedsmilliard240516.xlsx.pdf 190383/16

5 Åben Bevillingsskrivelse vedr. medfinansiering af ny løvebus 184518/16

Indstilling
Direktøren for Job & Velfærd foreslår, at Ældre- og Sundhedsudvalget indstiller til Byrådet, 
 
at Senior- og værdighedspolitikken godkendes, og
 



at forslagene til anvendelse af Viborg Kommunes andel af Værdighedsmilliarden godkendes.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 24-05-2016
Ældre- og Sundhedsudvalget indstiller til Byrådet, 
 
at Senior- og værdighedspolitikken godkendes, og
 
at forslagene til anvendelse af Viborg Kommunes andel af Værdighedsmilliarden godkendes, idet forslagene er som
følger:
 

Værdighedsmilliard     
Politisk
prioritering

       2016 2017

Selvbestemmelse / Velfærdsteknologi   7,00 0,40

 Indkøb af GPSer til hjemmeplejen og plejecenter  0,75 0,40

 
Velfærdsteknologi, herunder skylle-tørre toiletter, skærme, senge,
m.m. 6,25 0,00

Mad og Ernæring     2,75 5,50

 Forslag til styrkelse af mad og måltider på plejecentre  2,00 4,00

 Styrket indsats i forhold til ernæring for hjemmeboende 0,75 1,50

 Ansættelse af diætist til kostfaglig vejledning    

En værdig død     0,50 1,00

 Styrke arbejdet med En værdig død   0,50 1,00

Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen  1,50 1,00

 

Tværfagligt samarbejde om borgere med særligt behov for tryghed,
f.ek.s psykisk sårbare ved ansættelse af psykiatrisk sygeplejeske og
pædagog

0,50 1,00

 Digirehab      1,00 0,00

Livskvalitet      4,75 8,25

 Ledsagerordning for 67+ årige    0,25 0,50

 Udvidelse af klippekortordningen   1,25 2,50

 
Indkøb af bus, der blandt andet kan anvendes ifm. transport af
borgere til træning 0,40 0,05

 Generel opnormering af hjemmeplejen   2,50 5,00

 Medfinansiering af indkøb af bus til plejecentrene  0,15 0,00

Administration, ekstern revision, m.v.   0,20 0,20

I alt      16,70 16,35

Rest til prioritering     0,00 0,35
 
 
Bevillingsskrivelse fra Lions Club vedrørende medfinansiering af indkøb af bus til plejecentre er vedhæftet som bilag 5.



Indstilling
Formandskabet indstiller,
 
at orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Ældrerådet udtrykte frustration over processen omkring Værdighedsmilliarden og responsen på det afsendte høringssvar.
 
Ældrerådet tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Senior- og værdighedspolitik_2016.pdf

Høringssvar Senior- og værdighedspolitik.pdf

Opsamling på høringssvar vedrørende Senior- og værdighedspolitik.docx

Prioritering af Værdighedsmilliard240516.xlsx.pdf

Bevillingsskrivelse vedr. medfinansiering af ny løvebus



Punkt 7: Statistik over klager til Ankestyrelsen over kommunens afgørelser
inden for Sundhed og Omsorg for 2015

15/74599

Sagsfremstilling
Ældre- og sundhedsudvalget har behandlet sagen på mødet 24-05-2016 – sagen er til orientering.

Sagsfremstilling
Viborg Kommune har modtaget ankestatistikken for 2015 fra Ankestyrelsen. Den indeholder en opgørelse over modtagne
og afgjorte sager, samt en oversigt over Ankestyrelsens konkrete afgørelser opgjort på forskellige lovområder.
Ankestatistikken går lovgivningsmæssigt på tværs af Sundhed og Omsorg, Socialområdet, Arbejdsmarkedsområdet samt
Børn og Unge.
 
Derfor orienteres der om ankestatistikken på både Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget samt
Ældre- og Sundhedsudvalget.
 
Tal fra ankestatistikken for 2015
I 2015 modtog Ankestyrelsen i alt 338 klagesager over Viborg Kommunes afgørelser. I samme periode har Ankestyrelsen
afgjort 390 klagesager og der verserer i øjeblikket 87 sager.
 
Viborg Kommune ligger helt på niveau med landsgennemsnittet for omgørelsesprocenten. I 2015 var Viborg Kommunes
omgørelsesprocent 27%, det samme var landsgennemsnittet. Omgørelsesprocenten er andelen af sager, der enten ændres
eller hjemvises til kommunen i forhold til det samlede antal klager (fratrukket de afviste/bortfaldne sager).
Det skal dog bemærkes, at der inden for de enkelte lovområder kan være tale om så få sager, at omgørelsesprocenten ikke
giver et retvisende billede.
 
Sundhed & Omsorg
Ældre- og Sundhedsudvalget behandlede den 24. november 2015 (sag nr. 10) ankestatistikken for 1. halvår 2015. Her blev
der redegjort for årsagen til, at Viborg Kommunes omgørelsesprocent på daværende tidspunkt lå over gennemsnittet på
servicelovens område (SL). Omgørelsesprocenten for 1. halvår 2015 var 48%, mens landsgennemsnittet var 31%:
 
”Den høje omgørelsesprocent skyldes et frikommuneforsøg vedrørende fritagelse fra at foretage en konkret og individuel
vurdering af, hvilken paryk, der er bedst egnet og billigst, samt tilladelse til at fastsætte et fast tilskudsbeløb til køb af
paryk. Dette for at opnå en administrativ forenkling.
 
Efterfølgende har det vist sig, at Ankestyrelsen ikke er enig i Viborg Kommunes tolkningen af rammerne for forsøget.
Ankestyrelsen har modtaget klager over Viborg Kommunes tilskud til parykker fra 20 borgere og har ind til videre
omgjort kommunens afgørelse i 14 af sagerne.
 
Byrådet godkendte afviklingen af frikommuneforsøget den 2. september 2015 hvorefter frikommuneforsøget er stoppet. ”
 
Ifølge ankestatistikken for hele 2015, er der ikke omgjort flere sager om tilskud til køb af paryk siden opgørelsen for 1.
halvår 2015. Ankestyrelsen afgjorde i alt 24 sager om hjælpemidler i 2015. Af disse blev i alt 15 sager omgjort (de 14
vedrørende tilskud til paryk jf. ovenfor). Fem sager blev stadfæstet og 2 blev hjemvist til genbehandling i kommunen.
Samtidig har Viborg Kommunes omgørelsesprocent for serviceloven bevæget sig tættere landsgennemsnittet. For hele
2015 er omgørelsesprocenten på 38% mens landsgennemsnittet er 33%.
Ses der bort fra sagerne vedrørende frikommuneforsøget er Viborg Kommunes omgørelsesprocent på niveau med
landsgennemsnittet.

Bilag

1 Åben Ankestatistik 2015 - Viborg Kommune 114506/16

Indstilling
Direktøren for Job og Velfærd indstiller,
 
at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 24-05-2016

http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Aeldre-og-Sundhedsudvalget/2015/11/24112015201511240800#10


Ældre- og Sundhedsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Indstilling
Formandskabet indstiller,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Ankestatistik 2015 - Viborg Kommune



Punkt 8: Opfølgning fra Ældrerådets møder

15/74593

Sagsfremstilling
Tid til punktet: 5 min.
 
Opfølgning fra Ældrerådsmødet den 4. maj 2016.

Indstilling
Formandskabet indstiller,
 
at opfølgningen tages til efterretning.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Intet under dette punkt.



Punkt 9: Orientering fra arbejdsgrupper

15/74595

Sagsfremstilling
Tid til punktet: 10 min
 
Orientering fra arbejdsgrupper.

Indstilling
Formandskabet indstiller,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Jette og Anny har været til møde i Klyngebrugerrådet. Der er ikke kommet referat endnu. Der orienteres herom på næste
møde
 
Find-vej projekt på sygehuset. Projektet skal gøre det lettere at finde rundt på sygehuset.
 
Bent Kavin orienterede om samarbejdet med AD Media om en ny brochure. Ole, Jette og Bent drøfter forslag til
indholdet.



Punkt 10: Orientering fra følgegrupper

15/74607

Sagsfremstilling
Tid til punktet: 10 min
 
Orientering fra

Ældre- og Sundhedsudvalg
Social- og Arbejdsmarkedsudvalg
Kultur- og Fritidsudvalg
Teknisk Udvalg
Klima- og Miljøudvalg
Økonomi- og Erhvervsudvalg
Udvalget for uddannelse, handel og innovation
Frivillige

Indstilling
Formandskabet indstiller,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Der orienteredes om drøftelserne i de forskellige udvalg.
 
Der er indkaldt til bestyrelsesmøde i Stationen den 13. juni.



Punkt 11: Orientering om Rehabiliteringscenter Viborg

15/75169

Sagsfremstilling
Leder af det kommunale sundhedsvæsen, Mette Rohde, orienterer om Rehabiliteringscenter Viborg.
 
Mette Rohde deltager fra kl. 11.15-11.45.

Indstilling
Formandsskabet indstiller,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Pia Østergaard orienterede om Rehabiliteringscenter Viborg og de indsatser der er igangsat på baggrund af det seneste
tilsyn.



Punkt 12: Sager til pressen

15/74602

Sagsfremstilling
Tid til punktet: 5 min
 
Sager til pressen

Indstilling
Formandskabet indstiller,
 
at medlemmerne drøfter, hvilke sager der tilgår pressen.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Intet til pressen.



Punkt 13: Eventuelt

15/74588

Sagsfremstilling
Tid til punktet: 10 min
 
Eventuelt

Indstilling
Formandskabet indstiller,
 
at eventuelle punkter tages til efterretning.

Beslutning i Viborg Ældreråd den 01-06-2016
Jette orienterede om invitation til temadag den 30. juni om ensomhed og sårbarhed, som afholdes af de forebyggende
medarbejdere. Jette undersøger hvor mange der må deltage.
 
Jette og Poul Erik har deltaget i et møde om samskabelse. Der skal afholdes et seminar om samskabelse den 1. september
hvor Ældrerådet er inviteret. Der orienteres yderligere på næste møde.
 
Poul Erik orienterede om, at han er i kontakt med en ældre borger, der har ventet i 3 uger på refusion af kørsel. Desuden
er der lang ventetid på udbetaling af diæter mv. til Ældrerådet. 
 
Ole Thygesen berettede om sine oplevelser med mad fra Det Danske Madhus. Ole var positivt overrasket over smagen og
kvaliteten af maden.
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